

originale

# COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO

Libero Consorzio Comunale di Agrigento



## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° <u>15</u>		N° <u>48</u>
Del <u>8-2-2018</u>	<b>SETTORE AMMINISTRATIVO E DI VIGILANZA</b>	Del <u>08-02-2018</u>
Reg. Settore		Reg. Generale

**OGGETTO:** Liquidazione fattura n.02 PA/2017 alla ditta Argento Natale .CIG: ZDD1BEAAED

### Il sottoscritto Responsabile del Servizio

**RICHIAMATA** la deliberazione di Consiglio Comunale n° 04 del 18/01/2018, esecutiva agli atti, con la quale è stata autorizzata ai Responsabili di Settore ad adottare atti di gestione nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2018 e del PEG 2018 e contestualmente sono state prorogate le linee guida del PEG 2017;

**CHE** nel PEG 2017 sono state individuate le risorse economiche attribuite a ciascun servizio, per lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell'Ente, secondo le competenze individuate per ciascuna articolazione organizzativa e che parimenti verrà effettuato sul Bilancio relativo all'anno 2018;

**CHE** è stato intendimento dell'Amministrazione Comunale attivare anche per l'anno scolastico 2016-2017 la mensa scolastica per gli alunni della scuola materna, sita nella Piazza Raffaello;

**DATO ATTO** che per la corretta funzionalità del servizio di refezione scolastica, è stato necessario acquistare generi alimentari, prodotti inseriti nel menù, per la conduzione della mensa scolastica;

**VISTO** il preventivo di spesa, per una somma presuntiva di € 902,00, redatto dal responsabile del servizio, relativo all'acquisto di carne, necessaria per il funzionamento della mensa scolastica presso la scuola materna, A.S. 2016/2017;

**VISTA** la determinazione dirigenziale n.233 del 08/11/2016 con la quale si affida la fornitura di generi alimentari, per la mensa, anno scolastico 2016-2017, alla Ditta locale "Alimentari Argento Natale", con sede nella via Kennedy, 16 per € 902,00 e la somma viene impegnata al cap. 1430/11, per € 400,00 nel bilancio 2016 IMP: 298/2016 ed € 502,00, bilancio 2017 IMP: 298/2017;

**VISTA** la fattura: n. 02PA del 23/06/2016 di € **1.280,25** della ditta "Alimentari Argento Natale", per la fornitura di alimentari, alla mensa scolastica anno 2016/2017, che allegati alla presente ne fanno parte integrale e sostanziale;

**DATO ATTO** ai sensi dell'ex art.17-ter DPR n. 633/73 l'iva totale pari ad € **58,13** viene versata dall'Ente Pubblico;

**VISTA** la dichiarazione del rappresentante legale, sig. Argento Natale nato ad Agrigento il 17/10/1971 e residente in Joppolo Giancaxio via Romagna, 2 di presa visione del codice di comportamento dei dipendenti, adottato da questo Ente, e di osservare le prescrizioni in esso contenute, la cui inosservanza comporta la risoluzione o la decadenza del rapporto relativo all'affidamento della fornitura;

**VISTA** la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, resa dal Rappresentante legale ai sensi dell'art. 3 della legge 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii;

**VISTO** il DURC ove si evince la regolarità contributiva;

**RICHIAMATA** la Determinazione n° 4 del 07/07/2011 dell'AVCP in materia di tracciabilità di flussi finanziari;

**DATO ATTO** altresì, che, con riferimento alla suddetta procedura, è stato rilasciato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il **CIG: ZDD1BEAAED**;

**ACCERTATO** che la ditta "Alimentari ARGENTO NATALE" è iscritta al Registro Esercenti Sezione Ordinaria al n. 30289, presso C.C.A.A. di Agrigento;

**ATTESO CHE** *"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo Statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente";*

**DATO ATTO CHE** con Determinazione Sindacale n° 18 del 26/06/2013 e s.i., l'incarico di Responsabile di P.O., del Settore Amministrativo e di Vigilanza, il Com.te della Polizia Municipale, fino al 30/06/2018;

**-ACCERTATA** la competenza del Responsabile del Settore Amministrativo e di Vigilanza, per l'adozione del provvedimento in oggetto;

**-ACCERTATA** la regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

#### **Visti**

- *il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000;*
- *l'O.R.EE.LL.;*
- *La L.R. n° 30/2000;*
- *Le Leggi 127/97 e n° 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e di servizi;*
- *lo Statuto Comunale vigente;*
- *il Regolamento Comunale di Contabilità;*

## D E T E R M I N A

### PER I MOTIVI IN PREMESSA:

1. **LIQUIDARE** la fattura n.02-PA del 27/06/2017 per € **1.222,12** alla Ditta Argento Natale”, con sede in via Kennedy Joppolo Giancaxio , C.F. IT01967090844, relativa alla fornitura di prodotti alimentari per la mensa scolastica 2016/2017;
2. **LIQUIDARE** all’Erario ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR n. 633/73 l’iva totale pari a € **58,13** (IVA 4% € 43,89 ; IVA 10% € 11,03; IVA 22% € 3,21) ;
3. **ACCREDITARE** la somma di € **1.222,12** presso\*\*\*\*\* con IBAN \*\*\*\*\*
4. **IMPUTARE** la complessiva somma di € **1.280,25** IVA compresa, nel seguente modo:
  - € **400,00** al cap. 1430/11 bilancio 2016 IMP: **298/2016**;
  - € **502,00** al cap. 1430/11 bilancio 2017 IMP: **298/2017**;
  - € **378,25** al cap. 1430/11 bilancio 2018 in corso di formazione.
5. **FARE CARICO** all’Ufficio di Ragioneria di riportare nei mandati di pagamento il seguente codice – **CIG: ZDD1BEAAED** ;
6. **DARE** mandato al responsabile dei servizi di segreteria di Pubblicare il presente provvedimento:
  - ✓ per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line, escludendo le parti relativi a dati sensibili, e nel rispetto della privacy;
  - ✓ per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dalla Registrazione dell’atto integrale all’albo pretorio, ai sensi della “**L.R. n° 11 del 26.006.2015**”, escludendo le parti contenuti dati sensibili nel rispetto della privacy.

**Il Responsabile di P.O.**  
**Com.te Eugenio Specchi**



**COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO**  
Provincia di Agrigento

Allegato alla determinazione n° 15 del 08-02-2018

**OGGETTO: Liquidazione fattura n.02 PA/2017 alla ditta Argento Natale**  
**CIG: ZDD1BEAAED**

Ai sensi dell'art. 55, comma 5, della legge 142/90, recepita con la L.R. 48/91,

Visto il provvedimento di determinazione su indicato;

Visto l'art. 147 bis-1 comma, T.U.E.L. 267/2000 – introdotto dall'art. 3, comma 2, lett. d) del D.Lgs. 10/10/2012 n° 174;

Visto l'art. 151, comma 4 del T.U. n° 267/2000;

Visto l'art. 153, comma 4 del T.U. n° 267/2000;

Visto l'art. 55, comma 5, della legge 142/90, recepita con la L.R. 48/91;

- A) Si rilascia il parere di regolarità contabile
- B) Si rilascia il visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ed impegnata con il citato provvedimento.

**Il Ragioniere**  
Calogero Zuccarello





# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT04030410288  
 Progressivo di invio: ALB884891  
 Formato Trasmissione: FPA12  
 Codice Amministrazione destinataria: UF7LRR

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01967090844  
 Codice fiscale: RGNNTL71R17A089Q  
 Nome: NATALE  
 Cognome: ARGENTO  
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: VIA KENNEDY  
 Numero civico: 16  
 CAP: 92010  
 Comune: JOPPOLO GIANCAXIO  
 Provincia: AG  
 Nazione: IT

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00250320843  
 Denominazione: Comune di Joppolo Giancaxio

### Dati della sede

Indirizzo: VIA KENNEDY  
 Numero civico: 5  
 CAP: 92010  
 Comune: JOPPOLO GIANCAXIO  
 Provincia: AG  
 Nazione: IT

## Dati del terzo intermediario soggetto emittente

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02046570426  
 Denominazione: Namirial SPA

## Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdi [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)  
Valuta importi: EUR  
Data documento: 2017-06-27 (27 Giugno 2017)  
Numero documento: 02-PA/17  
Importo totale documento: 1280.25  
Causale: EMISSIONE FATTURA PER ESPLETAMENTO DI SERVIZIO FORNITURA MENSA  
SCOLASTICA PERIODO: NOVEMBRE 2016 - MAGGIO 2017;

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: PASTA  
Quantità: 250.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 1.058  
Valore totale: 264.50  
IVA (%): 4.00

### Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: RISO  
Quantità: 50.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 2.885  
Valore totale: 144.25  
IVA (%): 4.00

### Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: TONNO RIO MARE  
Quantità: 14.00  
Unità di misura: NUMERO  
Valore unitario: 4.091  
Valore totale: 57.274  
IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: SALE  
Quantità: 11.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 0.656  
Valore totale: 7.216  
IVA (%): 22.00

### Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: LENTICCHIE GR 500  
Quantità: 18.00  
Unità di misura: NUMERO  
Valore unitario: 1.731  
Valore totale: 31.158  
IVA (%): 4.00

### Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: FAGIOLI GR 500  
Quantità: 12.00  
Unità di misura: NUMERO  
Valore unitario: 1.731  
Valore totale: 20.772  
IVA (%): 4.00

### Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: GRANA  
Quantità: 19.22  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 11.538  
Valore totale: 221.76036

IVA (%): 4.00

**Nr. linea: 8**

Descrizione bene/servizio: **PELATI**  
Quantità: **31.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **0.673**  
Valore totale: **20.863**  
IVA (%): **4.00**

**Nr. linea: 9**

Descrizione bene/servizio: **PANCETTA A CUBETTI**  
Quantità: **8.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **1.818**  
Valore totale: **14.544**  
IVA (%): **10.00**

**Nr. linea: 10**

Descrizione bene/servizio: **PASSATA**  
Quantità: **233.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **0.865**  
Valore totale: **201.545**  
IVA (%): **4.00**

**Nr. linea: 11**

Descrizione bene/servizio: **MOZZARELLA**  
Quantità: **45.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **3.077**  
Valore totale: **138.465**  
IVA (%): **4.00**

**Nr. linea: 12**

Descrizione bene/servizio: **ZUCCHERO**  
Quantità: **2.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **1.182**  
Valore totale: **2.364**  
IVA (%): **10.00**

**Nr. linea: 13**

Descrizione bene/servizio: **UOVA**  
Quantità: **19.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **0.909**  
Valore totale: **17.271**  
IVA (%): **10.00**

**Nr. linea: 14**

Descrizione bene/servizio: **SPINACI**  
Quantità: **5.00**  
Unità di misura: **KG**  
Valore unitario: **2.404**  
Valore totale: **12.02**  
IVA (%): **4.00**

**Nr. linea: 15**

Descrizione bene/servizio: **PISELLI SURGELATI FINDUS GR 750**  
Quantità: **8.00**  
Unità di misura: **NUMERO**  
Valore unitario: **4.519**  
Valore totale: **36.152**  
IVA (%): **4.00**

**Nr. linea: 16**

Descrizione bene/servizio: **PISELLI IN LATTA**  
Quantità: **6.00**  
Unità di misura: **NUMERO**

Valore unitario: 1.091  
Valore totale: 6.546  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 17**

Descrizione bene/servizio: **PROSCIUTTO COTTO**  
Quantità: 0.90  
Unità di misura: GR  
Valore unitario: 13.636  
Valore totale: 12.2724  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 18**

Descrizione bene/servizio: **TEGLIE ALLUMINIO**  
Quantità: 2.00  
Unità di misura: NUMERO  
Valore unitario: 1.23  
Valore totale: 2.46  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 19**

Descrizione bene/servizio: **OLIO EXTRAVERGINE**  
Quantità: 1.00  
Unità di misura: NUMERO  
Valore unitario: 5.769  
Valore totale: 5.769  
IVA (%): 4.00

**Nr. linea: 20**

Descrizione bene/servizio: **ACQUA**  
Quantità: 4.00  
Unità di misura: NUMERO  
Valore unitario: 1.23  
Valore totale: 4.92  
IVA (%): 22.00

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

Aliquota IVA (%): 4.00  
Arrotondamento: -0.00436  
Totale imponibile/importo: 1097.25  
Totale imposta: 43.89  
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Aliquota IVA (%): 10.00  
Arrotondamento: -0.00140  
Totale imponibile/importo: 110.27  
Totale imposta: 11.03  
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Aliquota IVA (%): 22.00  
Arrotondamento: 0.00400  
Totale imponibile/importo: 14.60  
Totale imposta: 3.21  
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

**Dati relativi al pagamento**

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

**Dettaglio pagamento**

Beneficiario del pagamento: **ARGENTO NATALE**  
Modalità: **MP05** (bonifico)  
Decorrenza termini di pagamento: **2017-06-27** (27 Giugno 2017)  
Importo: **1222.12**  
Istituto finanziario: **UFFICIO POSTE ITALIANE JOPPOLO GIANCAXIO (AG)**  
Codice IBAN: **IT82G0760116600000081678872**